
 
 

Poslední rytíř 
 

Poslední rytíř letních krás 
ještě ho nesklál noční mráz 

zlý sluha Zimní  paní 
Ještě se v sedle drží zpříma 

ještě své dřevce pevně třímá 
na poslední své klání 

 
Naposled ještě v plné zbroji 
vyjede rytíř tryskem k boji 

v přilbici rudé na koni 
Bude se bít jen chvíli krátkou 
než paže zemdlí jinovatkou 

než přilba o zem zazvoní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A stranou odtud v hradních zdech 
komnatou ztichlou zazní vzdech 

pobledlé Letní dámy 
Bolestí v srdci omdlela 
tvář se jí zbarví doběla 

jak seschlé stéblo slámy 
 

Bude spát v lůžku z luční trávy 
než vzejde úsvit pronikavý 

a chladné stíny ožijí 
Procitne s jarem v novém světě 

kde malé páže rudokvěté 
přísahu slavnou složí jí 

 
         Foto 27.11.2019 

 


